PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 027/2018- GP.

Porto Ferreira, 10 de janeiro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 584/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre

Vereador Marcelo Ozelin, seguem anexas informações do Sr. Roberto
Antonio Oiniz, Secretário de Gestão.

CNPJ:45.339.363 Oll-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Po o err ira, SP- CEP:13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-520 589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

mento, renovo protestosSendo o que me cu

de estima e consideração.

Atenciosamente,

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE GESTÃO
PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 04 de janeiro de 2018.

Memo. n°. 001/2018 - SG

AO SENHOR
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao Requerimento n°. 584/2017, de autoria do nobre vereador

Marcelo Ozelin, encaminho anexo Ofício n". 01/2018, do Senhor Fábio Leal Vanim,

Chefe da Seção de Mobilidade Urbana, por mero do qual são apresentadas as
informações pertinentes.

Atenciosamente, í'
{

(\
\
'.

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200 / 3589-5268 / 3589-5222
www.portoferreira.sp.gov.br I roberto.çjiniz@portofÇ)rreira.sp.gov.br

\

...
PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE GESTÃO

PORTO FERREIRA

OFÍCIO N° 0112018- SMU
Porto Ferreira, 03 de janeiro de 2018

Do Chefe da Seção de Mobilidade Urbana
Ao Sr. ROBERTO ANTONIO DINIZ - Secretário de Gestão

Assunto: Informação sobre Requerimento.

Referência: MEMORANDO N° 602/2017-AAL, de 20 de dezembro/2017.

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento de n° 584/2017, de autoria do nobre Vereador
MARCELO OZELIN, solicitando informações sobre postes de sinalização e postes com
nomes de rua que estão acumulando água, agradecendo preliminarmente a preocupação e
contribuição do nobre Vereador, esclareço que:

Até o presente momento a Seção de Mobilidade Urbana não recebeu nenhum
comunicado de munícipes ou até mesmo da Seção de Controle de Vetores, órgão
responsável por coordenar estratégias de combate às arboviroses, relatando sobre o
acúmulo de água no interior de postes galvanizados de sinalizações instalados na via
pública desta urbe, porém, sabedor da possibilidade de tal fato ocorrer, principalmente
neste período de chuvas, esta seção adotará, como medida de prevenção para a eliminação
de possíveis criadouros de mosquitos, providências para o levantamento do número de
postes que necessitem ser vedados e a compra de tampões de borracha.

Atualmente, os postes galvanizados adquiridos para fixação de sinalizações
verticais são fornecidos com tampões de borracha para a vedação da parte superior com a
finalidade de impedir a entrada e consequentemente o acúmulo de água em seu interior.

Atenciosamente. ()
~. II /.

~".\ .... ~ I. /.,\ -r t ? -

FÁBIO LEAL ~~ ~M
CHEFE DA SEÇÃO DE MOBILIDADE URBANA

Seção de Mobilidade Urbana
. CNPJ: 45.339.363/0001-94

Av. Eng. NIcolau de Vergueiro Forjaz, n° 1056 - Centro - Porto Ferreira, SP_ CEP: 13660-000
Fone: (19) 3581-5051

www.portoferreira.sp.qOv.br.fransifo@iPortoferreira.sp.qov.br

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - M~ulo ?e Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ conAm

11/01/2018

Tipo/Processo: E - 5449 / 2018
Requerente
Tel. Conta to
Usuário

Assunto
Departamento

Histórico

Data/Hora 11/01/2018 - 14:54:19
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200

PAULO RICARDO MUTINELLI

RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Ofício N° 027/2018, encaminhando resposta ao Requerimento N°
584/2017.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1